
Dodatek č. 4 

Ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 110800044 ze dne 20. 09. 2011 

 

GlaxoSmithKline, s.r.o. 

se sídlem: Hvězdova 1734/2c, 140 00 Praha 4 

IČO: 48114057 

DIČ: CZ48114057 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 16558 

(dále jen „společnost GSK“) 
 

a 

 

Thomayerova nemocnice 

se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 

IČO: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

(dále jen „TN“) 

(společnost GSK a TN dále společně jako „smluvní strany“) 

Uzavírají podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
tento dodatek  č. 4 ke smlouvě o výpůjčce ev. č. 110800044 ze dne 20. 09. 2011 (dále jen „dodatek č. 
4“). 

I. Úvodní ustanovení 

Společnost GSK uzavírá tento dodatek č. 4,  jakožto právní nástupce Novartis s.r.o., IČO 645 75 977, se 

sídlem Na Pankráci 1724/129, 140 00 Praha 4 ohledně portfolia vakcín.   

II. Prodloužení sjednané doby výpůjčky 

Smluvní strany se dohodly, že u všech předmětů výpůjčky se sjednaná doba výpůjčky prodlužuje, a to 
do 31. 8. 2023.  

III. Přidání protikorupčních pravidel 

1. TN se zavazuje, že bude po dobu trvání smlouvy řádně dodržovat veškeré platné právní předpisy a 
nařízení, včetně na ochranu proti korupci, a dále se zaručuje, že v souvislosti s plněním závazků 
vyplývajích z této Smlouvy, nebyly ani nebudou poskytnuty, přislíbeny, schváleny, potvrzeny, navrženy 
nebo učiněny, přímo či nepřímo, žádné platby nebo převody hodnot, jejichž cílem je ovlivnit, vyvolat 
nebo odměnit jakékoliv jednání, opomenutí nebo rozhodnutí za účelem sjednání neoprávněné výhody 
pro sebe nebo společnost GSK, při získávání nebo udržování obchodní činnosti, anebo jakéhokoliv 
veřejného nebo obchodního úplatku, a rovněž se zaručuje, že přijala přiměřená opatření zamezující v 



takovém jednání jeho subdodavatelům, zástupcům nebo jakýmkoliv třetím osobám, které kontroluje 
nebo ovlivňuje. Pro vyloučení pochybností se za takové činnosti považují nepotvrzené facilitační platby, 
platby nízké hodnoty nebo dary poskytnuté úředním osobám, a to za účelem zajištění nebo urychlení 
běžného nebo nezbytného právního řízení.  

Pro účely této smlouvy se „Vládním úředníkem“ rozumí (v rámci všech stupňů a oddělení místních, 
regionálních, národních, správních, legislativních, výkonných nebo soudních orgánů a královských nebo 
vládnoucích rodin): (a) jakýkoli úředník nebo zaměstnanec vlády nebo jakéhokoli oddělení, agentury 
nebo nástroje vlády (která zahrnuje veřejné podniky a subjekty vlastněné nebo kontrolované státem); 
(b) jakýkoli úředník nebo zaměstnanec mezinárodní veřejné organizace, jako je Světová banka nebo 
Organizace spojených národů; (c) jakýkoli úředník nebo zaměstnanec politické strany nebo jakýkoli 
kandidát na veřejnou funkci; (d) jakákoli osoba definovaná jako vládní nebo Vládní úředník podle 
platných místních zákonů (včetně zákonů proti korupci) a na kterou se nevztahují výše uvedené body; 
a/nebo (e) jakákoli osoba jednající v úřední funkci jménem kteréhokoli z výše uvedených subjektů. 
„Vládním úředníkem“ se rozumí jakákoli osoba s blízkými rodinnými příslušníky, kteří jsou Vládními 
úředníky (jak jsou definováni výše) se skutečnou nebo vnímanou pravomocí ovlivňovat nebo přijímat 
úřední rozhodnutí, která ovlivňují činnost společnosti GSK. 

2. Společnost GSK má právo odstoupit od smlouvy s okamžitou platností na základě písemného 
oznámení určeného TN, pokud TN poruší své závazky vyplývajicí z Odstavce 1. TN nemá vůči společnosti 
GSK právo domáhat se náhrady jakékoliv újmy způsobené ukončením této smlouvy v souladu 

s Odstavcem 1.  

 

IV. Závěrečná ustanovení 
1. Ostatní ujednání smlouvy o výpůjčce ev. č. 110800044 ze dne 20. 09. 2011 se nemění.  
2. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.  

3. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Ustanovení tohoto dodatku č. 4 se použijí 
i na právní vztahy upravené tímto dodatkem č. 4 a vzniklé mezi smluvními stranami v období od 
1. 1. 2018 do dne uzavření tohoto dodatku č. 4. 

 

 

V Praze, dne 25.8.2020   V Praze, dne 25.8.2020 

 

Půjčitel:     Vypůjčitel:  

 

 

GlaxoSmithKline, s.r.o.   Thomayerova nemocnice 

 

     


